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کنعانی: 
افسانه شکست ناپذیری ارتش 

اسرائیل به شعاری توخالی تبدیل 
شده است

به  اشاره  با  ایران  خارجه  وزارت  سخنگوی 
عملیات بزرگ حزب الله در عمق سرزمین های 
اشغالی تاکید کرد که »افسانه شکست ناپذیری 
شعاری  به  مدت هاست  اسرائیل  رژیم  ارتش 

توخالی تبدیل شده است.«
به گزارش ایسنا، »ناصر کنعانی« سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در مطلبی 
حزب الله  »اربعین«  عملیات  پیامدهای  به 
اقدام  پی  در  اشغالی  سرزمین های  عمیق  در 
تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به بیروت 
مقاومت  فرمانده جهادی  »فواد شکر«  ترور  و 

لبنان اشاره کرد.
پیام های  خود  مطلب  ابتدای  در  کنعانی 
گروه های مقاومت در پی پاسخ حزب الله به رژیم 

صهیونیستی را بازنشرداد.
جنبش حماس اعلام کرد »ما پاسخ منحصربه 
و  حیاتی  اهداف  چندین  علیه  حزب الله  فرد 
استراتژیک در عمق رژیم صهیونیستی را تمجید 
و تبریک می گوییم. پاسخ قاطع حزب الله ثابت 

کرد که جنایات دشمن بی پاسخ نمی ماند.«
ضمن  نیز  فلسطین  اسلامی  جهاد  جنبش 
اراضی  عمق  در  حزب الله  عملیات  تبریک 
اشغالی، اعلام کرد »این حملات نشان داد که 
دشمن اسرائیلی تنها زبان زور می فهمد و فقط با 
حملات مقاومت و مجاهدان متوقف می شود.«

در پیام انصارالله یمن نیز آمده است: ضمن 
تبریک پاسخ حزب الله لبنان، دستان و بازوان 
دلاوران حزب الله را می فشاریم. پاسخ نیروهای 
مسلح یمن به تجاوز رژیم صهیونیستی به شهر 

»الحدیده« نیز در راه است.
به  اشاره  با  و  ادامه مطلب خود  در  کنعانی 
دروغ پردازی های رژیم صهیونیستی درباره این 
عملیات، نوشت: رژیم صهیونیستی شاید بتواند 
برخی از حقایق را در خصوص عملیات حزب الله 
لبنان کتمان، تحریف و یا سانسور کند، اما خوب 
می داند که واقعیات موجود عوض نخواهند شد.

تشریح  به  ایران  خارجه  وزارت  سخنگوی 
موازنه های  نوشت:  و  پرداخت  واقعیت ها  این 
راهبردی به ضرر رژیم جعلی تغییرات بنیادین 
کرده است، افسانه شکست ناپذیری ارتش رژیم 
اسرائیل مدت هاست به شعاری توخالی تبدیل 
قدرت  اسرائیل  تروریستی  ارتش  است،  شده 
هجوم مؤثر و بازدارنده خود را از دست داده و 
اکنون باید در برابر ضربات راهبردی از خود دفاع 
کند، ترس از حال و آینده در خانه های ساکنان 
سرزمین های اشغالی لانه کرده است، حملات 
نظامی مقاومت به عمق سرزمین های اشغالی 
همواره  که  اشغالگر  رژیم  است،  شده  کشیده 
توسعه سرزمینی را مدنظر داشت اکنون باید در 
درون سرزمین های اشغالی از خود دفاع کند اما 
با وجود حمایت های همه جانبه حامیان از جمله 
و  محدود  عملیات  یک  برابر  در  حتی  آمریکا، 
مدیریت شده مقاومت نیز توان پیش بینی زمان 
و مکان حمله و قدرت بازدارندگی خود را از دست 
داده است. کنعانی در پایان نوشت: گذر زمان 

به نفع رژیم صهیونیستی و حامیان آن نیست.

وزیر خارجه قطر با عراقچی دیدار 
کرد

خارجه  امور  وزیر  عراقچی«،  عباس  »سید 
جمهوری اسلامی ایران ظهر روز دوشنبه پنجم 
شهریورمیزبان نخست وزیر و وزیر خارجه قطر 

بود.
به گزارش ایسنا، »شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی« نخست وزیر و وزیر خارجه قطر  امروز 
)دوشنبه( به منظور دیدار با مقامات جمهوری 

اسلامی ایران به تهران سفر کرد.
که چهارشنبه هفته  عراقچی«  عباس  »سید 
اسلامی  شورای  مجلس  اعتماد  رای  با  گذشته 
به عنوان وزیر خارجه جدید  جمهوری اسلامی 
ایران انتخاب شد ، ظهر امروز در محل وزارت 
با  خارجه از این مقام ارشد قطری استقبال و 
او  دیدار  و رایزنی کرد. وزیر خارجه قطر اولین 
مقام  در  عراقچی  عباس  سید  خارجی  مهمان 
امور خارجه است. »حمیدرضا دهقانی«  وزیر 
سفیر پیشین ایران در قطر بعد از ظهر یکشنبه 
در مطلبی در صفحه اجتماعی ایکس با اشاره به 
سفر نخست وزیر و وزیر خارجه قطر به تهران 

این سفر را مهم توصیف کرد.

گروسی: 
رقابت برای گسترش تسلیحات 

هسته ای به بالاترین حد خود رسیده 
است

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی هشدار داد 
رژیم عدم اشاعه هسته ای در جهان بیش از هر 
زمان دیگری از زمان پایان جنگ سرد تحت فشار 
است، زیرا کشورهای »مهم« آشکارا در حال بحث 

در مورد توسعه سلاح های اتمی هستند.
مدیرکل  گروسی«  »رافائل  ایسنا،  گزارش  به 
آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره رقابت ها در 
سطح جهانی برای گسترش سلاح های هسته ای 
ایالات  بین  متشنج  روابط  گفت  و  داد  هشدار 
در  درگیری  همچنین  و  چین  و  روسیه  متحده، 
بر معاهده منع  را  بی سابقه ای  منطقه فشارهای 
سال ۱۹۶۸  در  که  هسته ای  تسلیحات  گسترش 
امضا شد و هدف آن محدود کردن توسعه زرادخانه 

اتمی جهان بود، وارد کرده است.
گروسی در مصاحبه با فایننشال تایمز تصریح 
کرد: من فکر نمی کنم که در دهه ۱۹۹۰ از کشورهای 
مهم می شنیدید که بگویند »خب، چرا ما هم سلاح 
هسته ای نداریم؟« اما اکنون این کشورها در مورد 
آن ها  نبود.  چنین  قبلاً  که  دارند  علنی  بحث  آن 
آشکارا این حرف را بیان می کنند. این را به مطبوعات 
می گویند. سران کشورها به امکان بازنگری در کل 

این موضوع اشاره می کنند.
رسانه انگلیسی در این گفت وگو جنگ روسیه 
و اوکراین را موجب افزایش تمایل برای در اختیار 
گروسی  اما  دانست  هسته ای  تسلیحات  داشتن 
علاقه  افزایش  در  دیگر  عامل  کرد چندین  تاکید 
به توسعه سلاح های اتمی در میان برخی کشورها 

نقش دارد.
مدیرکل آژانس اتمی در ادامه تصریح کرد: همه 
این تنش ها وجود دارد، به علاوه احتمال تضعیف 

اتحادها و ناچاری کشورها برای دفاع از خود.
افزود:  خاص  کشوری  از  بردن  نام  بدون  او 
اینجاست که عامل تسلیحات هسته ای و تمایل به 

آن به شکلی غیرمنتظره بازمی گردد.
همچنین »نیکلاس میلر« استادیار کالج دارتموث 
که در مورد اشاعه هسته ای مطالعه می کند، به 
افزایش  خطرات  افزایش  گفت:  تایمز  فایننشال 
»محیطی  از  ناشی  هسته ای  گسترش سلاح های 
بین  شدیدتری  ژئوپلیتیکی  رقابت  که  است 

قدرت های بزرگ در ان وجود دارد«.
او مدعی شد برنامه هسته ای ایران بزرگ ترین 

خطر بالقوه در این رابطه است.
همواره  ایران  مقامات  که  است  حالی  در  این 
بر ماهیت کاملا صلح آمیز فعالیت های هسته ای 
کشور تاکید می کنند و می گویند سلاح هسته ای 
هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی 

ایران ندارد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز که همچنان 
بازرسان آن در ایران حضور دارند، تاکید دارد هیچ 
به  ایران  اسلامی  جمهوری  اینکه  بر  دال  مدرکی 
دنبال توسعه یا حرکت به سمت برنامه تسلیحاتی 

است، ندارد.
به نوشته فایننشال تایمز، در این میان کشورهای 
اروپایی بیشتری خواستار افزایش بازدارندگی خود 
در برابر روسیه هستند که تسلیحات اتمی یکی از 

ابزارهای آن به شمار می آید.
رافائل گروسی در پایان خاطر نشان کرد آژانس 
بر  و  کشورها صحبت  با  اتمی  انرژی  بین المللی 

اهمیت رژیم منع اشاعه تاکید کرده است.
رژیم  این  که  یابیم  اطمینان  باید  ما  گفت:  او 
افزایش  نمی کنم  فکر  زیرا  می کنیم،  تقویت  را 
کشورهای دارای سلاح هسته ای در دنیا وضعیت 

فعلی را بهتر کند.

دعوای وزیر تندرو نتانیاهو و رئیس 
شاباک بر سر توافق آتش بس

به  صهیونیستی  رژیم  داخلی  امنیت  وزیر 
آگهی ای  یهودیت«  »عوتسما  حزب  از  نمایندگی 
در  با جنبش حماس  اسرا  مبادله  توافق  علیه  را 
روزنامه های عبری منتشر و در آن به رئیس شاباک 

حمله کرد.
به گزارش ایسنا، در آگهی منتشر شده توسط 
رژیم  داخلی  امنیت  وزیر  گویر«  بن  »ایتامار 
صهیونیستی که شامل یک صفحه با تصویر »رونن 
بار« رئیس شاباک است، آمده است: »رونن بار در 
هفتم اکتبر شکست خورد و امروز نیز در حال سوق 

دادن اسرائیل به سمت فاجعه ای دیگر است.«
طبق گزارش خبرگزاری سما، بن گویر نوشت: ما 

به یک معامله اشتباه و تحقیرآمیز نه می گوییم.
این اظهارات پس از آن بیان شد که رونن بار 
با  اعلام کرد که موافق امضای توافق تبادل اسرا 

جنبش حماس و آتش بس در نوار غزه است.
نتانیاهو«  پیامی به »بنیامین  وی همچنین در 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی نسبت به حمایت 
نیروهای پلیس تحت امر بن گویر با »تروریسم 
باختری  کرانه  در  فلسطینی ها  علیه  یهودیان« 

هشدار داده بود.

که صهیونیست ها  در حالی  تسنیم،  گزارش  به 
سعی داشتند عملیات انتقام جویانه دیروز حزب الله 
که در اولین پاسخ به جنایات ترور شهید »فواد شکر« 
فرمانده نظامی ارشد مقاومت اسلامی لبنان انجام 
شد را شکست خورده توصیف کنند، اما رسانه های 
عبری از جمله هاآرتص فاش کردند که موشک ها 
و پهپادهای حزب الله به اهداف راهبردی در عمق 
فلسطین اشغالی اصابت کرده است، از جمله مراکز 

اطلاعاتی و جاسوسی اسرائیل.
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله هم عصر 
روز گذشته در سخنرانی خود با تکذیب ادعاهای 
دشمن صهیونیستی مبنی بر خنثی شدن عملیات 
برای  اولیه  هدف  یک  ما  کرد:  تاکید  الله  حزب 
عملیات در عمق اسرائیل شناسایی کردیم که پایگاه 
»گلیلوت« بود. در این پایگاه که متعلق به سرویس 
اطلاعات نظامی اسرائیل موسوم به »امان« است، 
یگان۸2۰۰ دشمن مستقر شده است. پایگاه گلیلوت 
شهر  محدوده  تا  و  کیلومتر   ۱۱۰ لبنان  مرزهای  با 

تل آویو ۱5۰۰ متر فاصله دارد.
به گفته دبیرکل حزب الله، هدف، پایگاه اطلاعات 
نظامی در گلیلوت بود و در کنار آن تعدادی پایگاه 
قرار گرفتند.  الجلیل و جولان هدف  پادگان در  و 
تصمیم این بود که 3۰۰ موشک کاتیوشا برای چند 
دقیقه شلیک شود و سامانه های گنبد آهنین را به 
خود مشغول کنند تا پهپادها هم عبور کنند و این 
نخستین بار بود که پهپادها را از منطقه بقاع به پرواز 

درآوردیم.
نصرالله تاکید کرد: همه پهپادهایی که از بقاع 
به راه افتادند از مرز لبنان و فلسطین اشغالی به 
سلامت به سمت اهداف مشخص شده عبور کردند 
و هدف نظامی خاص ما پایگاه اطلاعات نظامی یگان 

۸2۰۰، در نزدیکی تل آویو بود.
از بزرگترین اتاق فکر جاسوسی صهیونیست ها چه 

می دانیم؟
در همین راستا قصد داریم به معرفی یگان ۸2۰۰ 
طوفان  عملیات  در  البته  که  صهیونیستی  ارتش 
الاقصی نیز رسوایی بزرگی برای صهیونیست ها به بار 
آورد، بپردازیم. یگان ۸2۰۰ یکی از بزرگترین یگان های 
اداره اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی است که در 
اواسط قرن بیستم تاسیس شد و هدف از آن، شنود 
و رمزگشایی به منظور ارائه اطلاعات و هشدارها به 

فرماندهی مرکزی و ستاد کل ارتش اسرائیل است.
نظامی  اطلاعات  اداره  یگان  بزرگترین  یگان  این 
که وظیفه جمع  اشغالگر محسوب می شود  رژیم 
آوری اطلاعات کلیدی و توسعه ابزارهای جمع آوری 
اطلاعات، به روز رسانی مداوم آنها، تجزیه و تحلیل 
و پردازش داده ها و ارائه اطلاعات به مقامات مربوطه 
را بر عهده دارد و کار خود را از داخل مناطق جنگی 

انجام می دهد.
یگان ۸2۰۰ در وهله نخست مبتنی بر توسعه فنی 
با هدف دستیابی به برتری  از آن سایبری  و بعد 
اطلاعاتی در تمام سطوح سیستم امنیتی اسرائیل 
اعم از نظامی و سیاسی است. اولین اقدامات در کار 
یگان ۸2۰۰ به دهه ۱۹3۰ یعنی قبل از تاسیس رژیم 
فلسطین  اشغالی  اراضی  در  صهیونیستی  جعلی 
برمی گردد. در آن زمان چندین گروه با هدف جمع 
صهیونیست ها  برای  جاسوسی  اطلاعات  آوری 
که   ۱۹4۸ سال  پایان  در  و  می کردند  فعالیت 
این  شد،  آغاز  فلسطین  در  اسرائیل  اشغالگری 
گروه ها با یکدیگر ادغام شدند و یگان ۸2۰۰ متشکل 

از تیم های شنود و واحدهای سیار تشکیل شد.
در طول حادثه شوم »نکبت« که با کشتار و آوارگی 
میلیون ها فلسطینی همراه بود، یگان ۸2۰۰ تعداد 
پرسنل خود را بیشتر کرد. این یگان در سال ۱۹53 
صهیونیستی  ارتش  »گلیلوت«  نظامی  اردوگاه  به 
منتقل شد و نام آن به یگان 5۱5 تغییر کرد. یک 
سیستم های  در  متخصص  »مرام«  نام  به  بخش 
کامپیوتری نیز در این یگان تاسیس شد که امکانات 

و توانایی های آن را افزایش داد.
فعالیت های جاسوسی یگان ۸2۰۰ در جنگ ژوئن

در سال ۱۹۶۶ مراکز گزارش دهی و هشدار مانند 
مرکز شوفار نیز برای افزایش آمادگی یگان ۸2۰۰ در 
داخل این یگان ایجاد شد. در ژوئن ۱۹۶7 در طول 
جنگ شش روزه یگانه ۸2۰۰ تماس ها میان »جمال 
عبدالناصر« رئیس جمهور فقید مصر و »حسین 
و  می کرد  شنود  را  اردن  وقت  پادشاه  طلال«  بن 
صحبت های آنها در رادیو ارتش اسرائیل پخش شد 
و این اولین بار بود که رژیم صهیونیستی جاسوسی 

خود از مکالمات را فاش می کرد.
بعد از جنگ شش روزه، یگان ۸2۰۰ به سرویس 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( کمک کرد 
تا افرادی که اطلاعات را از منطقه سینا به سرویس 

اطلاعاتی مصر مخابره می کردند، ردیابی کند.
اختیار  در  که  گسترده ای  امکانات  وجود  با  اما 
یگان ۸2۰۰ و همچنین یگان اطلاعاتی ۸4۸ ارتش 
صهیونیستی قرار داشت، آنها نتوانستند جنگ اکتبر 

۱۹73 را پیش بینی کنند.
جاسوسی فرامرزی یگان ۸2۰۰ برای صهیونیست ها

یگان ۸2۰۰ مراکز شنود زیادی در شمال فلسطین 
و جنوب آن دارد. شنود دستگاه های ارتباطی باسیم 

و بی سیم یکی از مهم ترین مأموریت های یگان ۸2۰۰ 
است. تلفن های ثابت و همراه و سیستم های بی سیم 
به صورت دائمی از سوی این یگان مورد شنود قرار 
مذکور  یگان  می شود  باعث  رویکرد  این  می گیرد. 
بتواند به صورت کامل مأموریت خود را انجام دهد. 
عملیات شنود یگان ۸2۰۰ تنها منحصر به فلسطین و 
کشورهای همسایه نمی شود ، بلکه کشورهای دیگر 
را نیز شامل می شود که احیاناً در عرصه جغرافیایی 

از سرزمین های اشغالی دور هستند.
یگان ۸2۰۰ همکاری گسترده با یگان ویژه »سیرت 
زیر  که مستقیماً  دارد  اسرائیل  ارتش  در  متکال« 
نظر رئیس سرویس اطلاعات نظامی کار می کند. 
عملیات های  انجام  در  ویژه ای  تخصص  یگان  این 
تروریستی در گوشه و کنار کشورهای عربی دارد، 
سیرت متکال ضمن هماهنگی با یگان ۸2۰۰ نقش 
اساسی در جمع آوری اطلاعات جاسوسی از طریق 
کاشتن تجهیزات شنود و تصویربرداری در مناطق 
مختلف دارد. بزرگ ترین پایگاه شنود و جاسوسی 
خاورمیانه وابسته به این گروه در شرق نوار غزه و در 
۱۶ کیلومتری مرزهای این منطقه مستقر شدهاست

در سال 2۰۰4 صحبت ها درباره سازماندهی یگان 
۸2۰۰ به عنوان یک آژانس اطلاعات مرکزی اسرائیل 
آغاز شد و در سال 2۰۰۶ در طول جنگ جولای با 
اطلاعات  آوری  جمع  مسئولیت  یگان  این  لبنان، 
جاسوسی درباره شخصیت های ارشد حزب الله را بر 

عهده داشت.
در سال 2۰۱۰ روزنامه فرانسوی لوموند اشاره کرد 
نظامی  پایگاه  یک  اسرائیل  ارتش   ۸2۰۰ یگان  که 
پایگاه  عنوان  تحت  النقب  صحرای  در  را  بزرگ 
»اوریم« که در 3۰ کیلومتری بئرالسبع واقع شده 
است، اداره می کند. این پایگاه یکی از بزرگ ترین 
پایگاه های جاسوسی و استراق سمع در جهان به 

شمار می رود.
 ۸2۰۰ یگان  که  داد  گزارش  فرانسوی  رسانه  این 
 ، خارج  در  اسرائیل  سفارت های  در  همین طور 
دفاتر شنود مخفیانه ایجاد کرده  است، کابل های 
سرزمین های  در  می کند،  شنود  را  زیردریایی 
فلسطینی واحدهای شنود مخفیانه ایجاد کرده، و 
همچنین جت های گلف استریم ایروسپیس مجهز به 

تجهیزات شنود الکترونیک در اختیار دارد.
آموزش جاسوسی در یگان ۸2۰۰

همچنین روزنامه نیویورک تایمز نیز در گزارشی 
اعلام کرد که یگان ۸2۰۰ از یک کلید مخفی برای 
از کار انداختن پدافند هوایی سوریه در حین انجام 
دیرالزور  استان  در  ای  هسته  رآکتور  به  حملات 
در سال 2۰۰7 استفاده کرد. یگان ۸2۰۰ همچنین 
و  کند  نفوذ  »کسپرسکی«  شبکه  به  توانست 
فعالیت های یک هکر روسی را که برای جستجوی 
ناکام  می کرد  تلاش  آمریکا  اطلاعاتی  برنامه های 

گذاشت.
اداره اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی یکی از 
به  اسرائیل  نظامی  نهادهای  و  تیم ها  قدیمی ترین 
شمار می رود که با هدف ارائه اطلاعات، هشدارها و 
اخبار روزانه به کابینه و ارتش اسرائیل تشکیل شده 
است. یگان ۸2۰۰ بزرگترین نماینده این نهاد است 
و به عنوان یک موسسه ارشد با موقعیت معتبر 
تلقی می شود. هر کسی که در این یگان فعالیت 
و  می کند  کسب  زیادی  مهارت های  باشد  داشته 

فناوری  زمینه های  در  کار  بازار  وارد  راحت  خیلی 
می شود. فارغ التحصیلان از این یگان در شرکت های 
و  هکری  فعالیت های  متخصص  که  پیشرفته ای 

جاسوسی الکترونیکی هستند استخدام می شوند.
افشای هویت فرمانده یگان ۸2۰۰

اینکه دهه های طولانی، هویت روسای  با وجود 
روزنامه  اما  می ماند،  مخفی  همواره   ۸2۰۰ یگان 
انگلیسی گاردین در گزارشی که ابتدای آوریل 2۰24 
منتشر شد، هویت رئیس این یگان را فاش و اعلام 
کرد که »یوسی ساریل« بعد از انتشار کتابی در وب 
سایت آمازون در سال 2۰2۱ با نام مستعار ژنرال 
اینترنت فاش کرد.  در  را  »وای اس« هویت خود 
نسخه الکترونیکی کتاب او دارای حساب ویژه گوگل 
بود که به نام و اطلاعات کارت شخصی وی ایجاد 

شده است.
این رسانه انگلیسی گزارش داد که یوسی ساری، 
نویسنده کتاب »تیم ماشین انسانی« است که در آن 
دیدگاه خود را درباره اینکه چگونه هوش مصنوعی 
می تواند رابطه میان نظامیان و ماشین های جنگی 
را تغییر دهد، ارائه می کند. ساریل این کتاب را بعد 
از آنکه به عنوان محقق دانشگاه دفاع ملی آمریکا 
در واشنگتن فعالیت می کرد، با مجوز نهاد نظامی 

اسرائیل نوشت.
در آوریل 2۰24 ارتش صهیونیستی در بیانیه ای که 
توسط رسانه های این رژیم منتشر شد، اعلام کرد که 
افشای اطلاعات شخصی ساریل در این کتاب ناشی 
از یک اشتباه بوده و اسرائیل باید برای اطمینان از 
عدم تکرار چنین اشتباهاتی در آینده اقدام جدی 

انجام دهد.
یک گزارش مطبوعاتی رژیم صهیونیستی نشان 
داد که یوسی ساریل در سال 2۰۱7 به عنوان رئیس 
اطلاعات فرماندهی مرکزی ارتش اسرائیل فعالیت 
می کرد و سپس به فرماندهی یگان ۸2۰۰ منتقل 

شد.
منابع عبری گزارش می دهند که تشکیلات نظامی 
رژیم صهیونیستی اعتماد زیادی به یگان ۸2۰۰ دارند 
مطرح  ساریل  یوسی  که  ایده هایی  از  بسیاری  و 

می کند را می پذیرند.
نقش یگان ۸2۰۰ در حمله به رآکتورهای هسته ای 

عراق و سوریه
منابع  شناسایی  در  مهمی  نقش   ۸2۰۰ یگان 
بالقوه ای داشت که منطقه رآکتور هسته ای عراق 
را در سال ۱۹۸۱ شناسایی کردند. در 7 ژوئن ۱۹۸۱ 
عملیاتی  در  اشغالگر  رژیم  ارتش  هوایی  نیروی 
محرمانه به نام »اپرا« به عراق حمله کرده و طی آن 
رآکتور نیروگاه »تموزا« در بغداد را کاملاً از بین برد.

عملیات های  محرمانه ترین  از  یکی  عملیات  این 
هوایی رژیم صهیونیستی بود که تا دهه ۹۰ کاملاً 
مخفی ماند و سپس »ویکتور استروفسکی« افسر 
فراری سرویس جاسوسی موساد در کتاب خاطرات 
خود از این عملیات سخن گفت. در ۱۸ آوریل 2۰۰7 
هم تلویزیون رژیم اشغالگر در یک برنامه مستند 
به این عملیات اعتراف کرد و در سال 2۰۱2 برنامه 
مفصلی با حضور مقامات سیاسی و نظامی و برخی 
خلبانان مشارکت کننده در عملیات مذکور، پخش 

کرد.
یگان ۸2۰۰ در حمله ارتش صهیونیستی به رآکتور 
مهمی  نقش  هم  سال 2۰۰7  در  سوریه  هسته ای 

وقت  رئیس  داگان«  »مئیر  زمان  آن  در  داشت. 
موساد از »آریل شارون« نخست وزیر وقت رژیم 
صهیونیستی خواست تا یگان ۸2۰۰ را برای جاسوسی 
درباره پروژه هسته ای سوریه در اختیار وی بگذارد 
و در آن زمان فعالیت های جاسوسی اسرائیل در 

سوریه به شدت افزایش یافت.
رسوایی بزرگترین یگان اطلاعاتی-جاسوسی اسرائیل 

در طوفان الاقصی
الاقصی  طوفان  عملیات  از  بعد   ۸2۰۰ یگان 
رسانه های  سایت های  در  را  خود  فعالیت های 
و  داده  افزایش  توجهی  قابل  شکل  به  اجتماعی 
هدف اصلی آن، جاسوسی از رهبران و فرماندهان 
مقاومت فلسطین به ویژه جنبش حماس است. این 
یگان همچنین بر تحریک احساسات نفرت آمیز علیه 
مقاومت تمرکز دارد و همچنان روایت های دروغین 
با  مقاومت  نیروهای  انسانی  غیر  رفتارهای  درباره 

اسرای صهیونیست و غیرنظامیان را تکرار می کند.
با وجود همه امکانات و فناوری هایی که در اختیار 
یگان ۸2۰۰ قرار دارد و سابقه طولانی این یگان در 
نتوانست  اما  جاسوسی،  و  اطلاعاتی  برنامه های 
بینی کند و بعد  را پیش  عملیات طوفان الاقصی 
که  جایی  شد؛  غافلگیر  به شدت  عملیات  این  از 
نیروهای القسام توانستند به پایگاه نظامی اوریم 
واقع در النقب که تحت مدیریت یگان ۸2۰۰ است 
حمله کنند و شمار زیادی از نظامیان حاضر در این 

پایگاه را به هلاکت برسانند.
همچنین اطلاعات حاکی از آن است که نیروهای 
و  اطلاعات حساس  و  اطلاعاتی  فایل های  حماس 
دستگاه های با ارزش در این پایگاه را با خود بردند؛ 
بدون اینکه هیچ آسیبی به خودشان وارد شود و به 

سلامت برگشتند.
که  کرد  اعلام  پست  الم  جروز  عبری  روزنامه 
فرماندهان یگان ۸2۰۰ نتوانستند، رسوایی اطلاعاتی 
در هفت اکتبر را توجیه کنند و این بیانگر وجود یک 

شکاف امنیتی- اطلاعاتی بزرگ در این یگان است.
بر اساس این گزارش، فرماندهان یگان ۸2۰۰ در ۸ 
اکتبر یعنی یک روز بعد از عملیات طوفان الاقصی، 
نشستی طولانی تشکیل دادند. سپس این جلسه با 
تنش و اختلاف شدید میان آنها و بدون نتیجه گیری 
خاصی به پایان رسید و همه تلاش کردند مسئولیت 

این شکست را به گردن یکدیگر بیندازند.
مطبوعات صهیونیستی  و  کارشناسان  همچنین 
کمپین هجمه آمیز بزرگی علیه یگان ۸2۰۰ بعد از 
شکست در پیش بینی عملیات طوفان الاقصی به 
خود  شکست  یگان  این  فرماندهان  انداختند.  راه 
را اینگونه توجیه کردند که ۱2 ماه قبل از عملیات 
طوفان الاقصی، ماموران آن نسبت به سناریوهای 
احتمالی حمله حماس هشدار داده بودند، اما هیچ 
اتفاقی نیفتاد و بنابراین به هشدارهای بعدی توجه 

نکردند.
دلیل  که  کردند  اعلام  صهیونیستی  آگاه  منابع 
شکست یگان ۸2۰۰ در پیش بینی عملیات طوفان 
الاقصی این بود که تعداد کارکنان آن در دو سال 
گذشته به شکل قابل توجهی کاهش یافته و سایر 
حالت  به  را  خود  فعالیت های  اغلب  هم  کارکنان 
تعطیل  هم  هفته ها  آخر  و  می آوردند  در  تعلیق 
بودند. بنابراین یگان ۸2۰۰ نتوانسته بود هنگام حمله 

حماس در مناطق مرزی غزه فعال باشد.

رسوایی بزرگی که گریبان رژیم صهیونیستی را گرفت

شلیک حزب الله به قلب سری ترین اتاق فکر جاسوسی اسرائیل
اولین پاسخ انتقام جویانه حزب الله به جنایت ترور فرمانده ارشد خود توسط اشغالگران، با هدف قرار دادن مرکزی انجام شد که درواقع اتاق فکر عملیات های 

جاسوسی اسرائیل محسوب می شود و عملیات های ترور با هدایت این پایگاه انجام می گیرد.

روزنامه عبری 
جروز الم پست 

اعلام کرد که 
فرماندهان 
یگان 8200 
نتوانستند، 

رسوایی 
اطلاعاتی در 

هفت اکتبر را 
توجیه کنند 
و این بیانگر 

وجود یک 
شکاف امنیتی- 
اطلاعاتی بزرگ 

در این یگان 
است

کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به انجام »عملیات اربعین« از سوی 
حزب الله لبنان علیه مواضع رژیم صهیونیستی تاکید کرد: این عملیات قسمتی از 

قدرت بازدارندگی حزب الله لبنان را به نمایش گذاشت.
به گزارش ایسنا، حزب الله لبنان صبح یکشنبه اولین مرحله از انتقام حمله 
رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت و ترور شهید «فواد شکر« از فرماندهان ارشد 
این جنبش را آغاز کرد. برآوردها حاکی از تداوم این عملیات بوده و مقاومت 

لبنان نیز تاکید کرده که این حمله پهپادی و موشکی ادامه خواهد داشت.
مقاومت لبنان در این حمله از 34۰ موشک کاتیوشا و ده ها پهپاد استفاده کرد 

و چند پایگاه اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد.
در همین راستا، »سید حسن نصرالله« دبیر کل حزب الله لبنان عصر یکشنبه 
در یک سخنرانی درباره جزئیات این عملیات اعلام کرد: عملیات گسترده حزب الله 
که علیه دشمن صهیونیستی انجام شد را  »عملیات اربعین« می نامیم و تاکید 
می کنیم طرفی که اوضاع را در لبنان و جبهه مقاومت به این درجه از تنش 

رسانده دشمن اسرائیلی است.
سید حسن نصرالله همچنین خاطرنشان کرد: گفتیم که پاسخ روز یکشنبه ما 
اولیه و مقدماتی است و اگر نتیجه عملیات برای ما ناکافی باشد، بعداً تصمیم 

می گیریم چه کنیم.
در پی این حملات نشست ویژه امنیتی رژیم صهیونیستی با حضور »بنیامین 

نتانیاهو« نخست وزیر، »یو آو گالانت« وزیر جنگ و »هرتزی هالوی«، رئیس 
ستاد کل ارتش صهیونیستی در محل وزارت جنگ در منطقه امنیتی کریاه برگزار 

شد.
»رضا میرابیان« کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با 
»عملیات اربعین« که از سوی حزب الله لبنان در جهت خونخواهی از ترور »فواد 
شکر« از فرماندهان حزب الله لبنان  که چندی پیش توسط رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسید، انجام شد، گفت: عملیات انجام شده از سوی حزب الله لبنان 
عملیات موفقی بود، چنان که رسانه های داخلی رژیم صهیونیستی نیز بر این 
موضوع تاکید داشتند که این عملیات موفق بوده و به نوعی صحبت های دبیرکل 

حزب الله لبنان را تایید کردند.
وی با بیان اینکه ناظران بین المللی نیز  عملیات انجام شده از سوی حزب الله 
لبنان را موفق ارزیابی کرده اند، ادامه داد: پس از انجام این عملیات و تحولاتی 
که در پی آن رخ داد مقامات رژیم صهیونیستی قبل از سخنان سید حسن 
نصرالله اعلام کردند که ما مایل به تشدید تنش نیستیم و به همین مقدار بسنده 
می کنیم در حالی که حزب الله لبنان در بیانیه خود در ارتباط با این عملیات اعلام 
کرده آنچه که انجام شده مرحله اول است و در صورت لزوم این عملیات ادامه 

پیدا می کند.
 به گزارش ایسنا، رسانه های رژیم صهیونیستی روز یکشنبه در انتقاد از عملکرد 

ارتش این رژیم برای مقابله با حملات موشکی حزب الله لبنان اعلام کردند، از 
ساعات اولیه صبح  روز یکشنبه می شنویم که آنها مانع از شلیک موشک ها به 
بن گوریون و تل آویو شدند، اما درباره موشک و ده ها فروند پهپادی که به شمال 

)فلسطین اشغالی( شلیک شدند، چه توضیحی دارند؟
همچنین این رسانه ها از وقوع آتش سوزی هایی در چندین منطقه واقع در 

شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.
این رسانه ها اعتراف کردند، آتشی که در مرحله اول پاسخ حزب الله گشوده شد، 
مساحت ۱5۰۰ کیلومتر مربعی شمال فلسطین اشغالی را پوشش داد و حزب الله 
برای شلیک حدود ۶۰۰۰ موشک و پهپاد به سمت »اسرائیل« برنامه ریزی کرده 

است.
عملیات اربعین تاثیر بازدارندگی خود را گذاشته است

این کارشناس مسائل غرب آسیا  با بیان اینکه خود رسانه های رژیم صهیونیستی 
نیز  روایت مطرح شده از سوی مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر خنثی سازی 
این عملیات را زیر سوال بردند و تاکید داشتند که این عملیات موفق بوده است، 
گفت: این عملیات تاثیر بازدارندگی خود را گذاشته و اسرائیل در واقع با این 
عملیات متوجه شده که ترور شخصیت های حزب الله در داخل لبنان هزینه های 

زیادی به همراه دارد.
میرابیان همچنین خاطرنشان کرد: مقامات رژیم صهیونیستی با توجه به 

اظهاراتشان مبنی بر اینکه نمی خواهند تنش تشدید پیدا کند، نشان دادند 
که پیام عملیات حزب الله را درک کرده اند، متوجه قدرت بازدارندگی حزب الله 
شده اند  و از دیگر سو توان برای ادامه تنش را نیز ندارند؛ این در حالی است که 

پیش از این حمله به لبنان را تهدید می کردند.

»عملیات اربعین«؛ نمایش بخشی از قدرت بازدارندگی حزب الله علیه اسرائیل


